

## Arvoisa Isokarin Kiertäjät ry:n jäsen

Seura täyttää **35 vuotta**. Vietämme vuosijuhlaa Viking Linen piknik-risteilyllä Turku – Maarianhamina – Turku lauantaina 1.4.2023.

Turun satamaterminalissa tulee aamulla olla klo 8.15 mennessä. Lähtö Turun satamasta tapahtuu klo 8.45 Viking Gloryllä. Saavumme Maarianhaminaan klo 14.10, josta laivanvaihdon jälkeen paluumatka alkaa klo 14.25 Viking Gracella. Turkuun saavumme klo 19.50.

Menomatkan ajaksi käyttöömme on varattu kokoustila, johon kuuluu kokouskahvi ja heddelmät. Kokoustilassa on seuran omaa ohjelmaa.

Klo 12.00 syömme laivan Buffet-lounaan ruokajuomineen omassa ryhmässä.

Paluumatkalle varataan yhteinen hytti päällysvaatteita ym. varten.

Paluumatkalla voitte tutustua laivaan ja sen ohjelmaan, tehdä ostoksia, katsella hienoa merimaisemaa ja seurustella seuran jäsenten kanssa.

Voit ottaa risteilylle mukaan puolisasi/avopuoliasi riippumatta siitä onko hän seuran jäsen.

Risteilyn hinta on **52 €/henkilö**.

**Sitovat ilmoittautumiset 26.2.2023 mennessä seuran kotisivuilla olevan ilmoittautumislomakkeen kautta. Maksu samanaikaisesti Isokarin Kiertäjät ry:n tilille FI86 5491 0240 0303 17.** Merkitse viestikenttään ”Juhlaristeily” ja ilmoittautujien nimet. Vain henkilöstä, joka ei ole seuran jäsen tulee ilmoittaa syntymäaika (Viking Linen vaatimus). Seuran jäsenten syntymäaika on jäsenrekisterissämme.

Pukeutumiskoodi juhlaan on pukeutumisetiketin mukaan käytännössä joko tumma puku tai smart casual (hienostuneen rento), joka sallii miehille solmion jättämisen kotiin ja naisille jakkupuvun leningin sijaan. Klubitakki, varsinkin takin kanssa erivärisiin housuihin yhdistettynä, ei tarkkaan ottaen ihan vastaa tummaa pukua vaan enemmän smart casualia.

Kuljetus Turkuun ja takaisin omatoimisesti. Toivotaan kuitenkin kimppakyytejä. Ilmoittautumisesi yhteydessä voit ilmoittaa haluatko kimppakyytiin tai oletko valmis ottamaan kyytiläisiä. Satamaterminalissa on oltava valmiina nousemaan laivaan **30 min** ennen laivan lähtöä. Paikoitusmaksun voi suorittaa kolikoilla, kortilla tai matkapuhelinsovelluksella (EasyPark tai ParkMan).

Ilmoittaudu ajoissa, **20 nopeinta ilmoittautujaa** pääsee mukaan.